Scheda del Corso di Studio - 27/06/2020

Denominazione del CdS SCIENZE INVESTIGATIVE
Citta FOGGIA

Codicione 0710106201400004

Ateneo Universitadegli Studi di FOGGIA
Statale 0 non statale Statale

Tipo di Ateneo Tradizionale

Areageografica SUD EISOLE

Classe di laurea L-14

Interclasse -

Tipo Laurea Triennae
Erogazione Convenzionale

Durata normale 3 anni

_

Programmazione Nazionale

Programmazione Locale No No No No No
Nessuna Programmazione Si Si S Si Si
Nr. di atri CdS della stessa classe nell Ateneo 1 1 1 1 1

Nr. di altri CdS della stessaclasse in atenei non telematici

nell'area geografica 13 12 1 n 10

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici in

43 41 39 39 38

Italia
Gec'? rr?:la;ica Hizie
Indicatore 9 IN[O]\\
fon Telematici
telematici
2016 578 64,0 162,7 126,0
L ) ) 2017 | 347 73,0 145,6 138,2
iC00a Awvii di carrieraa primo anno* (L;
LMCU; LM) 2018 | 291 57,0 1335 131,1
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2019 255 57,0 140,6 136,1

2016 426 49,0 95,8 87,2
, o 2017 283 47,0 78.8 89,2
iCOOb  Immatricolati puri ** (L; LMCU)
2018 240 42,0 65,3 80,7
2019 221 46,0 56,5 84,9
2016 611 3150 453,3 4275
. . 2017 747 @ 310,0 482,2 447,2
iC00d = Iscritti (L; LMCU; LM)
2018 837 @ 282,0 473,5 450,5
2019 882 @ 260,0 456,4 437,9
2016 594  165,0 306,6 267,1
. Iscritti Regolari ai fini del CSTD (L; 2017 716 1620 337,2 294,9
1C00e .
LMCU; LM) 2018 782 1440 3372 307,5
2019 645 134,0 324,1 311,0
2016 425 108,0 159,3 1735
Iscritti Regolari ai fini del CSTD, 2017 | 551 @ 109,0 175,9 188,5
iCOOf  immatricolati puri ** a CdS in oggetto
(L; LMCU; LM) 2018 641 @ 104,0 1725 188,8
2019 550 @ 100,0 1431 183,9
. laureati (L; LM; LMCU) entro la
iC00g duratanormale del corso* 2019 27 10,0 57,6 33,2
iCO0h | laureati (L; LM; LMCU) 2019 32 51,0 83,7 67,8

Gruppo A - Indicatori Didattica (DM 987/2016, allegato E)

N o taematit i
. ia Ateneo = c
Indicatore Anno non telematici Telematici
-mmmm

2016 594 16,7% 55,0 1650  333% 1535 3066 501% 1119 267,1  41,9%
iCo1 normale del CdS che abbiano acquisito almeno 40 2017 94 716 13,1% 26,0 1620  16,0% = 1713 3372 508% 1374 2949  46,6%

Percentuale di studenti iscritti entro la durata

CFU nellas. 2018 241 782  308% = 490 1440 340% 1938 3372 575% 1612 3075  524%

Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) entro la

1co2 durata normale del corso*

2019 27 32 84,4% 10,0 51,0 19,6% 57,6 83,7 68,8% @ 33,2 67,8 49,0%

2016 77 578 13,3% 9,0 64,0 14,1% 66,5 162,7  40,9% 399 1260  31,7%

Pag. 2



iCo3 Percentuale di iscritti al primo anno (L, LMCU) 2017 = 99 347 | 285% @ 130 730 | 178% @ 675 1456  464% = 592 1382  42,9%
1 1 1 1%
FTEET T REEINE SER e 2018 64 291  220% 130 570 228% 608 1335 455% 561 = 1311  428%
2019 54 255 | 21,2% 4,0 57,0 7,0% 735 1406 523% 623 1361  458%
2016 = 594 7 84,9 1650 150 11,0 262,8 16,3 161 2301 16,9 136
_ Rapporto studenti regolari/docenti (professori a 2017 | 716 14 51,1 1620 = 12,0 135 289,0 16,3 17,7 | 2653 17,6 15,1
iC05 tempo indeterminato, ricercatori atempo
indeterminato, ricercatori di tipo aetipo by* 2018 = 782 18 434 1440 = 12,0 12,0 3131 18,0 174 | 2896 19,7 14,7

2019 = 645 16 40,3 134,0 11,0 12,2 324,1 20,7 15,6 319,9 22,5 14,2

Percentuale di Laureati occupati aun anno dal
Titolo (L) - Laureati che dichiarano di svolgere
iC06 unattivitalavorativa o di formazioneretribuita(es.  Non disponibile
dottorato con borsa, specializzazione in medicina,
ecc.)

Percentuale di Laureati occupati aun anno dal
Titolo (L) - laureati che dichiarano di svolgere
unattivita lavorativa e regolamentata da un

1CO6BIS contratto, o di svolgere attivitadi formazione Non disponibile
retribuita (es. dottorato con borsa, specializzazione
in medicina, ecc.)
Percentuale di Laureati occupati aun anno dal
g Titolo (L) Laureati non impegnati in formazione : o
lera=x non retribuita che dichiarano di svolgere unattivita Jendlsenls
lavorativa e regolamentata da un contratto
. o 2016 9,00 9,00 @ 100,0% 9,0 9,0 100,0% 8,1 8,4 96,6% 85 8,7 97,3%
Percentuale dei docenti di ruolo che appartengono
ic08 asettori scientifico-disciplinari (SSD) di base e 2017 | 15,00 15,00 @ 100,0% 9,0 9,0 100,0% 8,6 9,0 96,4% 9,1 9,4 97,1%
i . ) . .
caratterizzanti per corso di studio (L; LMCU; 2018 14,00 14,00 100,0% 9,0 90  100,0% 92 99  928% 96 101  955%
LM), di cui sono docenti di riferimento
2019 12,00 12,00 @ 100,0% 9,0 9,0 100,0% 9,5 10,3 92,0% 10,5 10,9 95,5%

Gruppo B - Indicatori Internazionalizzazione (DM 987/2016, allegato E)

. M edia Ateneo MediaAreaGeo_gr_afica MediaAtene_i NON
Indicatore Anno non telematici Telematici
[ Num | Den | Ind | Num [ Den | | Num | Den [ ind | Num | Den | Ind |

2016 0 10.825 = 0,0%o 165,0 4.046,0 40,8%0 19,3  10.7289 1,8%o 19,4 8.107,5 = 2,4%o
iC10 studenti regolari sul totale dei CFU conseguiti 2017 72 12596  5,7%0 60,0 3.074,0 = 19,5%0 17,5 11.941,2  1,5%0 16,4 9.642,7  1,7%o

Percentuale di CFU conseguiti al'estero dagli
dagli studenti entro ladurafanormale del corso® 535 300 | 18055  158% = 00 | 36450 00% | 493 | 132613 37% = 528 | 109373 4.8%

Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) entro la
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iCl1 durata normale del corso che hanno acquisito 2019 1 27 37,0%0 2,0 10,0 200,0%o 0,3 57,6 5,8%o0 0,6 36,0 16,2%0
ameno 12 CFU allestero*

2016 578 0,0%o 0,0 64,0 0,0%o0 0,3 162,7 1,5%0 19 126,0  15,5%0

347 0,0%o 0,0 73,0 0,0%o 0,3 145,6 2,3%o 2,6 1382  18,8%0

291 6,9%o 0,0 57,0 0,0%o 0,5 1335 4,0%o 31 1311  23,6%0

255 0,0%o 10 57,0 17,5%0 0,6 140,6 4,1%0 45 136,1  33,0%o

Percentuale di studenti iscritti al primo anno del

corso di laurea (L) e laurea magistrale (LM; 2017
LMCU) che hanno conseguito il precedentetitolo  og18
di studio allestero* i

iC12

O N O O

Gruppo E - Ulteriori Indicatori per la valutazione della didattica (DM 987/2016, allegato E)

_ Medi Media Area Geogr afica Media Atenei NON
. ia Ateneo = T
Indicatore Anno non telematici Telematici

[ Num | Den | ind | Num | Den | ind | Num | Den | ind | Num | Den | ind |

2016 239 60,0 39,9% 26,1 60,0 43,5% 29,1 60,0 48,6% 28,7 60,1 47,8%

Percentuale di CFU conseguiti a | anno su CFU

ic13 o comseqe:s 2017 228 | 600 | 380% 223 | 600 @ 371% 306 @ 600 | 51,0% 31,0 @ 599 | 518%
2018 244 600 | 407% = 208 @ 600 @ 346% 270 @ 600 | 451% 293 | 599 | 489%
2016 270 426  634% 310 490 633% 683 958 712% 621 872  712%
ic14 Percentuale di studenti che proseguono nel 11 a0 | y17 1 184 || 283 || 6500 || 320 | 470 | 681% || 561 || 788 | 711%| 579 | 892 | e48%

nello stesso corso di studio**
2018 172 240 71,7% 23,0 42,0 54,8% 451 65,3 69,0% 56,8 80,7 70,4%

percentuale di student che proseguonodl [l amo | 2016 224 | 426 | 526% 260 | 490 | 531% | 567 958 | 591% 510 | 872  585%
iC15 nello stesso corso di studio avendo acquisito 2017 148 283 52,3% 24,0 47,0 51,1% 48,3 78,8 61,2% 475 89,2 53,2%
admeno 20 CFU d | anno* 2018 | 127 | 240 | 529% | 170 | 420 @ 405% @ 358 | 653 | 548% 470 = 807 | 582%
percentuale di student che proseguonodl [l amo | 2016 224 426 526% 260 | 490 | 531% 571 958  596% 512 872  588%
iC15BIS  nello stesso corso di studio avendo acquisito 2017 148 283 52,3% 24,0 47,0 51,1% 48,3 78,8 61,2% 47,6 89,2 53,3%
ameno 1/3 dei CFU previsti a | anno ** 2018 127 240  529% 170 420  405% 358 @ 653  549% 471 807  584%
percentuale di student che proseguonodl [l amo | 2016 8L | 426 | 190% | 150 | 490 | 306% 318 958  B2% 305 82 3%
ic16 nello stesso corso di studio avendo acquisito 2017 | 47 | 283 | 166% @ 120 | 470 @ 255% = 293 | 788 | 37.2% 304 | 892 | 34.0%
ameno 40 CFU dl | anno** 2018 54 | 240 | 225% @ 100 @ 420 @ 238% @ 202 = 653  309% 305 = 807 | 37.8%
Percentudle di sudenti cheprossguonodl 1 amo | 2016 BL | 426 190% 150 490  306% 329 958  343% 310 82  36%
iC16BIS  nello stesso corso di studio avendo acquisito 2017 48 | 283 | 17.0% 120 = 470 @ 255% 297 | 788 | 37.6% 309 @ 892  346%
\ 1 1 * %
SIEne S CECEE Y Sl e 2018 55 = 240 | 229% 110 420 @ 262% 219 653 | 336% 318 807  39.3%

Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) che
iC17 si laureano entro un anno oltre la durata normale Non disponibile
del corso nello stesso corso di studio**
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iC18 Percentuale di laureati che si iscriverebbero di 2019 16 27 59,3% 31,0 46,0 67,4% 18,2 27,5 66,1% 319 47,2 67,7%
nuovo allo stesso corso di studio

2016 | 408 456 89,5%  1.080,0 1.152,0 938%  1.014,7 12366 821% 9532 11527 | 827%

. Percentuale ore di docenza erogata da docenti 2017 768 @ 1008 762% @ 8830 @ 9360 @ 949% 9966 12066 826% 9198 @ 11577 795%
iC19 assunti atempo indeterminato sul totale delle ore
di docenza erogata 2018 1128 1512 746% = 8880 9360 949% 11556 14576 793% 1017,7 13231 769%

2019 | 960  1.254  76,6% 816,0 8640  944% 12325 17174 718% 10806 15085 | 71,6%

Percentual e tutor/studenti iscritti (per i corsi di

[0 studio prevalentemente o integralmente a distanza)

Non disponibile

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Percorso di studio eregolaritadellecarriere

R N dematia
. ia Ateneo S -
Indicatore Anno non telematici Telematici
[ Num | Den | ind | Num | Den | ind | Num | Den | ind | Num | Den [ ind |

2016 311 426 73,0% 34,0 49,0 69,4% 74,8 95,8 780% 68,8 87,2 78,9%

Percentuale di studenti che proseguono la carriera

iC21 nel sistema universitario al 11 anno* 2017 = 209 283 73,9% 34,0 47,0 72,3% 61,5 78,8 78,0% @ 65,0 89,2 72,8%
2018 184 240 76,7% 30,0 42,0 71,4% 49,9 65,3 76,4% 63,9 80,7 79,2%
Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) che
iC22 si laureano, nel CdS, entro la durata normale del 2018 41 426 9,6% 7,0 49,0 14,3% 23,7 95,8 24, 7% 20,6 87,2 23,6%
COrso**
Percentuale di immatricolati (L: LM: LMCU) che 2016 17 426 4,0% 1,0 49,0 2,0% 29 95,8 3,0% 37 87,2 4,2%
iC23 proseguono la carrieraa secondo anno in un 2017 12 283 4,2% 0,0 47,0 0,0% 2,8 78,8 3,6% 4,0 89,2 4,5%
i ' * %
differente CaS dell'Ateneo 2018 2 | 240 | 08% @ 60 | 420  143% 24 | 653 | 37% 39 | 807  48%
ic2a Percentuale di abbandoni del CdS dopo N+1 Non disponibile

anni**

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Soddisfazione e Occupabilita

_ e o et N damati

. ia Ateneo

Indicatore Anno non telematici Telematici
-IEEI-IEEI-IEIIEI-

Percentuale di laureand complessivamente 2019 21 778% = 430 = 460 @ 935% @ 247 275  89,7% = 432 472 91,6%

IC25 soddisfatti del CdS

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Consistenza e Qualificazione del cor po docente
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. cds Media Ateneo Media Area Geogr afica Media Atenei NON
indicatore Ao non telematici Telematici

[ Num | Den | ind f Num | Den | ind | Num | Den ] ind | Num | Den | ind |

2016 = 611 3,8 160,8 315,0 9,6 32,8 388,5 10,3 37,7 362,0 9,6 37,7

o7 Rapporto studenti iscritti/docenti complessivo 2017 = 747 8,4 88,9 310,0 7.8 39,7 4133 10,1 411 3983 9,6 41,3
| .
(pesato per e ore di docenza) 2018 837 126 66,4 282,0 7.8 36,2 439,7 12,1 36,2 4209 11,0 38,2
2019 882 105 84,4 260,0 72 36,1 456,4 14,3 31,9 4472 12,6 35,6
2016 = 611 38 160,8 75,0 34 22,1 148,9 36 41,7 | 1128 33 34,1
_ Rapporto studenti iscritti al primo anno/docenti 2017 358 = 38 94,2 83,0 16 51,9 1314 31 425 1288 3,6 35,6
iC28 degli insegnamenti del primo anno (pesato per le
ore di docenza) 2018 = 289 42 68,8 59,0 16 36,9 127,9 4,0 320 1260 472 30,2
2019 = 260 38 68,4 62,0 1,4 44,3 145,2 42 349 | 1404 43 32,8
Rapporto tutor in possesso di Dottorato di Ricerca
n [ Iscritti (per i corsi di studio prevalentemente o : -
[ integral mente a distanza, dato disponibile dal e alEEERalis
2016/2017)
Breve commento

Utilizzo questa versione come scheda di monitoraggio annuale
Dati ANS aggiornati al 27/06/2020
Elenco file con dati ANS visualizza
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